

**Obiect Capitalный ремонт
пищблока теоретического лицея
им. Ф. Яниогло с. Чок-Майдан**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1, Электрика				
1	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare (Демонтаж вводно-распределительного шкафа)	buc			1 037,880
	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	57,66	1 037,88
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			339,041
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
3	RpEP11A	Demontarea contorului in punct de alimentare (Демонтаж счетчика в вводно-распределительном шкафу)	buc			23,064
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	57,66	23,06
4	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare (intrerupatoare pirghie) de 25-100-200 A sau intrerupatoare automate de scara, automate de protectie de 25-350 A, contactoare tripolare automate cu contacte in aer sau in ulei de 25-63-100-200 A (Демонтаж трехполюрных: выключателей рычажных на 25-100-200 А или лестничных автоматических выключателей, защитных автоматов на 25-350 А, воздушных или маслянных контактов на 25-63-100-200А)	buc			33,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	57,66	33,44
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			23,763
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
8	08-02-403-3	Прокладка провода (ВВГ нг 3*6) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные:под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой 6 шт	100 m			2 897,906
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	57,66	2 133,42
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	860,00	8,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	1 940,00	4,85
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	62,00	111,60
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	24,00	31,20
	1019852	Краска	kg	0,3000	32,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	9,10	254,80
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	8,70	42,63
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	43,20	5,18
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	9,80	3,04
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	21,30	63,90
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	29,30	3,52
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	49,30	40,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	41,60	1,25
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	35,00	182,35
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
9	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3*2,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой 6 шт	100 m			2 897,640
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	57,66	2 133,42
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	860,00	8,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	1 940,00	4,78
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	62,00	111,60
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	24,00	31,20
	1019852	Краска	kg	0,3000	32,00	9,60
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	9,10	254,80
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	8,70	42,63
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	43,20	5,18
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	9,80	3,04
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	21,30	63,90
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	29,30	3,52
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	49,30	40,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	35,00	182,35
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
10	08-02-403-3	Прокладка провода (ПВС 3*1,5) в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой 6 шт	100 m			2 897,819
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	57,66	2 133,42
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	860,00	8,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	1 940,00	4,76
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	62,00	111,60
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	24,00	31,20
	1019852	Краска	kg	0,3000	32,00	9,60
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	9,10	254,80
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	8,70	42,63
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	43,20	5,18
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	9,80	3,04
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	21,30	63,90
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	29,30	3,52
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	49,30	40,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	41,60	1,25
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	35,00	182,35
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	35,00	1,05
11	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			206,796
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	29,90	4,49
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	51,00	8,67
	1019852	Краска	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	1 620,00	24,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	41,60	4,16
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	35,00	26,95

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	35,00	3,50
12	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 24 групп	buc			195,481
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	29,90	8,97
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	51,00	8,67
	1019852	Краска	kg	0,0300	32,00	0,96
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	1 620,00	16,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	41,60	4,16
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	35,00	19,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	35,00	3,50
13	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата-однополюсный 1,устанавливаемый на конструкции на стене или колонне,на ток, 16А,25А ВА 47-29/1Р	buc			190,481
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	29,90	2,09
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	38,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	51,00	2,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	21,00	25,62
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	68,00	0,41
	1019852	Краска	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	1 620,00	1,62
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	14,30	14,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	9,80	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	68,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	42,00	0,25
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	61,00	0,73
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	41,60	0,08
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	35,00	0,07
14	08-03-526-2	Автомат трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на 63А	buc			262,701
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	29,90	2,09
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	38,00	0,15
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	51,00	19,38
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	21,00	25,62
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	68,00	0,95
	1019852	Краска	kg	0,0470	32,00	1,50
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	1 620,00	3,24
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	14,30	14,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	9,80	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	68,00	0,14
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	42,00	0,38
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	41,60	0,21
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	35,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
		т				
15	08-03-526-1	Монтаж УЗО ВД-1-63	buc			190,481
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	29,90	2,09
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	38,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	51,00	2,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	21,00	25,62
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	68,00	0,41
	1019852	Краска	kg	0,0360	32,00	1,15
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	1 620,00	1,62
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,10	12,81
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	14,30	14,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	9,80	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	68,00	0,07
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	42,00	0,25
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	61,00	0,73
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	41,60	0,08
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	35,00	0,07
16	08-03-591-3	Установка выключателя 2-х клавишный	100 buc			5 204,400
	1	Затраты труда	h-om	76,0000	57,66	4 382,15
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	1 620,00	24,30
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	1 480,00	7,40
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	29,90	0,75
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,5400	51,00	180,55
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	21,00	204,95
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	24,00	234,25
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	41,60	4,15
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	35,00	162,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	35,00	3,50
17	08-03-591-2	Установка выключателя 1-клавишный	100 buc			2 076,800
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	57,66	1 856,67
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	860,00	2,87
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,10	214,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	41,60	1,67
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	35,00	1,40
18	08-03-591-8	Установка розетки спаренной	100 buc			3 360,887
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	57,66	2 490,91
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	240,00	244,80
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	380,00	391,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	61,00	6,71
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	41,60	1,66
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	35,00	224,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	35,00	1,40
19	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый-плафон на 1 лампу	100 buc			8 955,425
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	57,66	5 091,38
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	2 320,00	5,80
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	240,00	979,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	29,30	59,77
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	310,00	316,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,3100	61,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
		компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	41,60	56,57
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	35,00	47,60
20	08-03-593-6	Светильник потолочный -герметичный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый на кухне	100 buc			8 957,383
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	57,66	5 091,38
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	2 320,00	7,73
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	240,00	979,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	29,30	59,77
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	310,00	316,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	61,00	18,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	41,60	56,58
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	35,00	47,60

APROBAT:

Intocmit

Director: I P" Mester-Ghimisli"
/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.